
  

 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 

Via Martiri della Libertà, n° 16 – 10076 NOLE (TO) 
Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 

Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Prot. n. 373/II-1 
Nole, 25/01/2022 
DELIBERA N. 18 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Riunitosi on line in data 24/01/2022 
  

Visto il Dpr 445 del 28/12/2000  “Testo unico delle disposizioni d legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa” e, in particolare, il terzo comma che prevede l'obbligo per le 
Amministrazioni pubbliche di “realizzare e revisionare sistemi informatici ed automatizzati finalizzati alla 
gestione del Protocollo informatico e dei procedimenti amministrativi in conformità alle disposizioni 
contenute nello stesso Testo unico ed alle disposzioni di legge sulla riservatezza dei dati personali. 

Visto il D.Lvo 82/2005 Codice dell'Amministrazione digitale (Cad) e relative Linee guida sulla formazione, 
gestione e conservazione dei documenti informatici a cura dell'Agenzia per l'Italia Digitale (Agid) 

Visto il Dpcm 3/12/2013 “Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli artt.40 bis, 41, 47, 57 
bis e 71 del D.Lvo 82/2005 (Cad) 

Vista la nota congiunta tra Ministero dell'Istruzione e Ministero della Cultura n.3668 del 10/12/2021 
“Messa disposizione di nuovi strumenti a supporto della gestione documentale delle istituzioni scolastiche” 

 
con 15 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 15 votanti 
 

DELIBERA 
 

l'approvazione del Manuale di Gestione dei Flussi documentali dell'Ic Nole e relativo massimario e titolario. 
 

 

Il presidente del Consiglio di Istituto 
 Sig.ra Bisconti Monica 

   (firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93)  

 
 


